²) darin kann keiner (vor Gott) beſtehn. ³) ſo trete er dafur ein.

⁴) gehörig. ⁵) im Stich. ⁶) ſondern unfreiwillig.

mihi iniuriam. Warumb plagt er mich vnd lest Ferdinandum et Carl-
sradium hinweg gehn¹? Hengt sich an mich armen man? Ist doch mein
fleisch nit eyßen, sicut dicit in textu². Ibi alii contra dicunt: Du bist
ein hub; alioqui non accidissent tibi haec. Da antwort Job wider: Ah,
5 sol man so trosten? Scio me non esse meritum. Contra: Du must
ettwas heimlichß auff dir haben, sonst geng es dir nit so. Ibi Iob: Das
flag ich auch; ist vnser Herr Gott fromm, so bewenset ers an mir nit etc.

Dicunt esse Mosis, sed stilus Mosi longe est est alius, scilicet
simplicissimus. Videtur mihi scriptus esse tempore Salomonis.

10 Est rhetorica in theologia.

Das end ist gleich wol gut, das gehet ad remissionem peccatorum.
Sonst durch vnd durch schellten sich vnser Herr Gott vnd Job wol an
einander, sed in fine werden sie eyñß in remissione peccatorum. Deus
dicit: ‚Quare me accusas?‘ Et Iob respondet: ‚Es ist war, ich hab
15 zuuil geredt.‘ Deus autem concludit et dicit ad amicos Iob: ‚Non
estis recte locuti.‘ Quia sie solten hñ trosten, so trenben sie aller erst
recht legem auff hñ. Ibi respondet Iob: ‚Estis mihi molesti. Ich
wans das, was es ist denn hñr. Lex thuts nit, fromm sein thuts
auch nit; ich sehe wol, es gehet den frommen wie den bosen. Non,
20 immo, ich fule es ja wol anderst.‘ Est magna rhetorica.

Non dicunt ad eum: ‚Etiamsi peccasti, wilt du drumß erschrefen?‘
Tantum dicunt: ‚Si peccasti, emenda.‘ Sed Deus concludit: ‚Iob
debet pro vobis orare.‘ Sic concludit cum remissione peccatorum.

Est exemplum, das Gott die hoffertigen heiligen muss demutigen.

25 Non puto rem gestam esse nisi quatenus ad ipsam rem, sed illa dilatatio,
das es so gangen hatt nit der disputatio, hoc non est factum.

Heliud ist der Zingliuß, ein vnnußer weschër³. Iob non respondet
ei, sed contemnit eum. Necessè est summum fuisse virum, qui fecit
hunc librum . . .

30 143. Cum loqueremur de magna cognitione, quam habet, dicebat
se ignorare dialecticam et rhetoricam. Deus quidem per me ope-
ratur. Sed dialectica est artifex adhibita ad alias artes. Eam perdidici
iuuenis. Satan bene me novit et vidit statim a puero ingenium meum
bonum et quod amarem sacras literas, ideo odit me. Er hett mich oft
35 gern ombbracht, sed non potuit. Ich hab müssen die sophisticam
lernen sicut Daniel Chaldaicam linguam et Ioseph Aegipciam.

145. Discrimen inter fidem et spem. Fides docet esse
resurrectionem mortuorum in novissimo die. Spes deinde addit:
Ist denn das war, so lass vns dran setzen⁴, quidquid habemus, vnd